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Ekonomická univerzita v Bratislave,
Bratislava, 12.09.2017 – 15.01.2018
Maa: Slovakia
Kaupunki: Bratislava
Vaihtoaika: 12.09.2017 – 15.01.2018
Vaihto-ohjelma: Erasmus
Yliopisto: Ekonomická univerzita v Bratislave
Hakuprosessi yliopistoon oli helppo, eikä hakuun liittynyt suurempia ongelmia. Bratislava oli
itselleni vasta toissijainen hakukohde, ja hain kohteeseen täydennyshaun kautta. Tampereen
yliopiston puolesta hakuprosessi oli suoraviivainen, selkeä ja hyvin informoitu.
Hakuprosessiin itsessään käsitti vain suomenkielisen motivaatiokirjeen kirjoittamisen ja
alustavan opintosuunnitelman tekemisen Bratislavaan. Heti Bratislavaan hyväksymisen
jälkeen alkoi kohdeyliopistosta varsin vakuuttava sähköpostitulva, joissa annettiin ohjeita
kurssien valinnasta ja muista tarvittavista valmisteluista. Kurssitarjonta vaihtui muutamaan
kertaan kevään ja kesän aikana, joiden mukaan tuli tehdä muutoksia kurssivalintoihin. En
osallistunut erilliselle kielikurssille ennen vaihtoon lähtöä, mutta kävin Bratislavassa
enemmän tai vähemmän hyödyllisen slovakin peruskurssin. En ottanut myöskään erillistä
vakuutusta matkan ajalle, vaan tulin toimeen jo aikaisemmin hankkimallani
matkavakuutuksella.
Saavuin Slovakiaan päivää ennen yliopiston tervetuloviikon alkua. Tervetuloviikon aikana
lähinnä esiteltiin opiskelijoille yliopiston omia käytäntöjä, vaatimuksia ja muistuteltiin
erilaisista takarajoista liittyen muun muassa kurssien valintoihin. Bratislavassa oli yliopiston
puolesta järjestettynä ns. Buddy-ohjelma ulkomailta tuleville opiskelijoille, joka vastasi
pitkälle suomalaista tutorjärjestemää. Itse en henkilökohtaisesti koskaan tavannut omaa
Buddyäni, mutta ennen vaihtoon lähtöä hän kuitenkin avusti asunnon etsimisessä ja muissa
käytännön ongelmissa. Paikallinen Erasmus-järjestö kuitenkin järjesti paljon erilaista
ohjelmaa, jonka kautta pääsi tutustumaan muihin tuutoreihin ja vaihto-opiskelijoihin.

Vaihtokohteen yliopisto ei tarjonnut opiskelijoille majoitusta heidän omista asuntoloistaan,
joka tuntui opiskelijasta melko oudolta. Yliopistolla oli kuitenkin useita asuntoloita ympäri
kaupunkia, joihin mahtui useita tuhansia opiskelijoita. Lisäksi jälkeenpäin kuulin paikallisilta
opiskelijoilta, että nämä asuntolat eivät olleet edes kokonaan täynnä lukuvuoden aikana.
Ilmeisesti asuntoloilla oli huonoja kokemuksia edellisistä vaihto-oppilaista, jonka vuoksi he
eivät enää suostuneet ottamaan heitä vastaan. Yliopisto kuitenkin mainosti heti
ensimmäisistä sähköposteista lähtien paikallista yksityistä Incheba-asuntolaa, joka oli
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huomattavasti yliopiston tarjoamia asuntoloita kalliimpi. Tässä asuntolassa oli kumminkin
tilaa vain osalle vaihto-opiskelijoista, ja suuri osa Erasmus-opiskelijoista olikin alussa ilman
asuntoa. Tähän on kuitenkin tulossa ilmeisesti tulevaisuudessa muutosta opiskelijoiden
valitusten takia. Itse hankin lopulta asunnon toisen suomalaisen opiskelijan kanssa
yksityisiltä markkinoilta. Vuokrataso Bratislavassa on melko lähellä Tampereen hintatasoa,
ainakin keskustan osalta. Toivottavasti tulevaisuudessa myös Erasmus-opiskelijoilla on
mahdollisuus päästä asumaan yliopiston asuntoloihin, sillä yliopiston asuntoloiden hintataso
oli todella halpa (n. 80€/kk).

Vaihdon aikana opiskelin ulkoista- ja sisäistä laskentatoimea sekä taloustiedettä.
Kurssitarjonta oli näiden aiheiden osalta suhteellisen kapea, mutta löysin kuitenkin itselleni
mieluisia kursseja. Opetuksen taso oli erittäin vaihtelevaa. Osalla kursseista opettajien
englannin kielitaito ei välttämättä ollut kaikkein parhaimmalla tasolla ja opetusmetodit
saattoivat olla erittäinkin vanhoillisia. Toisaalta, osalla kursseista oli erittäin hyvät opettajat,
jotka selkeästi tekivät töitä opiskelijoidensa eteen. Kaikki kurssit, lukuun ottamatta slovakin
peruskurssia, koostuivat kahdesta osasta. Ensin pidettiin kahden tunnin mittainen luento,
jonka jälkeen pidettiin kahden tunnin mittainen seminaari. Jokaisella kurssilla oli vähintään
yksi välikoe ja erilaisia seminaariesityksiä, joissa menestyminen yhdessä loppukokeen kanssa
määrittivät kurssista saatavan arvosanan. Opetusmateriaaleina toimivat lähinnä luennoitsijan
jakamat monisteet ja muut luennoitsijan tuottamat kurssimateriaalit. Lisäksi osalla kursseista
tehtiin tehtäviä tietokoneilla, mutta ylipäätään opetustyyli toi mieleen suomalaisen lukion.
Kurssit kävin kokonaan englanniksi ja kielitaitoni oli mielestäni aivan riittävä näille kursseille.

Matkustelusta tykkäävälle Bratislava on mitä parhain vaihtokohde. Kaupunki sijaitsee aivan
keskisen Euroopan sydämessä, noin tunnin bussimatkan päässä Wienistä. Pienelläkin
budjetilla on mahdollista reissata kaikki ympärillä olevat maat, sillä esimerkiksi Ryanair ja
muut halpalentoyhtiöt tarjoavat lentoja muutamalla kympillä esimerkiksi Berliiniin ja
Balkanille. Lisäksi bussiyhteydet toimivat erinomaisesti ja mainitsemisen arvoista on myös
opiskelijoille ilmaiset junakyydit Slovakiassa. Ylipäätään hintatasoltaan Slovakia on
suomalaiselle halpa. Elinkustannukset ovat maassa lähemmäs puolta halvemmat, ja
erityisesti ulkona illan viettäminen ja syöminen on merkittävästi Suomea halvempaa. Lisäksi
nykyään ainakin Telian liittymiä voi käyttää ympäri Euroopan samalla hinnalla kuin Suomessa,
mikä helpottaa kummasti elämistä ulkomailla.

Ilmastoltaan Bratislava on tyypillinen keskisen Euroopan kaupunki. Suomeen verrattuna syksy
oli huomattavasti kuivempi ja lämpimämpi. Vielä lokakuussa kaupungissa oli yli 20 asteen
kelejä, ja ensilumikin tuli vasta joulukuun loppupuolella. Kulttuuriltaan Slovakia on melko
tavallinen slaavimaa, byrokraattinen eikä muiden asioista niinkään välitetä. Paikallisten
englannin taito voi olla hyvinkin vajavaista, mutta nuoremmat ihmiset puhuvat yleisesti
ottaen hyvää englantia. Byrokraattinen kulttuuri tuli erityisesti vastaan viranomaisten kanssa
asioidessa. Poliisin kanssa asiointiin kannattaakin varata vähintään kaksi tuntia, sillä
englantia puhuvan viranomaisen löytäminen saattaa olla haastavaa, eikä valtion virastoissa
pidetty turhaa hoppua asioiden hoitamisessa.

Opintojen hyväksiluku tapahtui yksinkertaisesti, ja sainkin ne luettua suoraan valinnaisiksi
opinnoiksi. Vaihtojaksosta jäi kokonaisuutena onnistunut olo. Tulevaisuuteni ja työelämän
kannalta merkityksellisemmäksi koin parantuneen englannin vuorovaikutustaitoni ja oman
alani englannin kielisen termistön haltuun ottamisen. Vaihdon aikana tuli lisäksi hankittua



10/11/2019 Matkakertomukset | Opiskelun opas

www2.uta.fi/opiskelunopas/matkakertomukset2?field_country_value=Slovakia 3/10

kontakteja ja ystäviä ympäri maailman, mistä ei varmasti tule olemaan ainakaan haittaa
tulevaisuudessa. Lisäksi vaihdon aikana oppi ymmärtämään uudella tavalla vieraita
kulttuureita ja niiden erityispiirteitä.

Vaihdon aikana tuli vastaan mitä erikoisempia tilanteita ja sattumuksia, joita ei varmasti olisi
tullut muuten koettua. Bratislavaan lähteminen vaatii ehkä pientä ennakkoluulottomuutta,
mutta kokemus oli mitä parhain. Suosittelenkin vaihtoon lähtemistä jokaiselle.

Ekonomická univerzita v Bratislave,
Bratislava, 11.09.2017 – 20.12.2017
Maa: Slovakia
Kaupunki: Bratislava
Vaihtoaika: 11.09.2017 – 20.12.2017
Vaihto-ohjelma: Erasmus
Yliopisto: Ekonomická univerzita v Bratislave
1/10/2017 – 1/1/2018, University of Economics in Bratislava, Slovakia, Erasmus+

Hakuprosessista lyhyesti; Euba oli toinen hakukohde mihin hain vaihtoon, tällä kertaa
täydennyshaussa, haettuani ensin Amsterdamin vapaayliopistoon. Hakuprosessi käsitti
suomenkielisen motivaatiokirjeen kirjoittamisen, sekä alustavan opintosuunnitelman
laatimisen, joka tosin muuttui huomattavasti jälkikäteen, josta kerron myöhemmin.
Informaatio itse vaihtoon liittyvistä prosedyyreistä, sekä tarvittavasta etukäteen tehtävistä
valmisteluista oli helposti saatavissa niin UTA:n puolelta, kuin myös EUBA:n, josta piti huolen
huolellinen sähköpostiohjeistus. Kurssitarjonta muuttui kevään aikana, ja itse kursseille
ilmoittautumiseen annettiin useita ajankohtia niin kevään kuin alkusyksyn aikana.

Kurssien sisällön ja tarjonnan tarkistamiseen käytin kohdeyliopiston omaa tietojärjestelmää
sekä internet-sivuja. Otin erillisen matkavakuutuksen määräaikaisesti vuodeksi, sillä
tarkoituksena oli matkustella vaihdon aikana, sekä sen jälkeen. Kyseessä oli
maailmanlaajuisesti kattava Lähi-Tapiolan matkavakuutus, joka sisälsi kotivakuutuksen
muodossa matkatavaravakuutuksen. Kaikki tarvittavat dokumentit oli mahdollista toimittaa
ajallaan, eikä niiden hankinnassa tai täyttämiseen tarvittavassa informaatiossa esiintynyt
puutteita. Ylipäätään koko prosessi oli huomattavan helppo, eikä muodostanut minkäänlaista
estettä vaihdolle.

Slovakiaan saavuin pari päivää ennen kohdeyliopiston ilmoittamaa takarajaa. Ns. Takaraja oli
asetettu tervetuloviikolle joka käsitti joka päivä vaihtuva-aiheista informaatiota opinnoista ja
niihin liittyvistä olennaisuuksista ja vaatimuksista. Yliopiston puolesta jokaisella vaihto-
opiskelijalla oli mahdollisuus ilmoittautua buddy-systeemiin, joka yksinkertaistettuna
tarkoitti yhden tuutorin allokointia 3-4 opiskelijalle, jonka tarkoitus oli “kotouttaa” vaihto-
opiskelijat yliopiston arkeen. Tämä systeemi toimi osaltani loistavasti, sillä oma tuutorini oli
erittäin proaktiivinen. Siitä propsit. En osallistunut intensiivikursseille vaihto-opiskeluni
aikana.
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Asuminen oli järjestetty yliopiston puolesta osalle vaihto-opiskeloista yksityiseen asuntolaan.
Tässä kohtaa järjestelyssä pätee “first-come, first-serve” –periaate, sillä asuntolassa ei ollut
paikkoja kaikille saapuville opiskelijoille, joten suosittelen aktivoitumaan tässä asiassa jo
prosessin alkuvaiheessa, jotta säästää stressiä asumisesta paikan päällä. Päädyin itse lopulta
hankkimaan vuokra-asunnon yhdessä ystäväni kanssa yksityiseltä välittäjältä. Tämä voi olla
vaikeaa ja niin asuntojen omistajat, kuin välittäjätkin saattavat olla haluttomia tekemään
lyhytaikaisia vuokrasopimuksia. Yleisohjeena voi pitää sitä, että lyhyempi vuokra-aika
suhteutetaan kalliimpana vuokrana, joten suosittelen toimimaan nopeasti ja hankkimaan
majoituksen yliopiston tarjoamana. Asuntojen vuokrataso on verrattavissa Tampereen
vastaaviin, joten asuminen muodostaakin yhden suurimmista kulueristä. Yliopistojen omat
dormit ovat lähtökohtaisesti varattu Slovakki-opiskelijoille, mutta mikäli tilaa on, tästä
periaatteesta saatetaan poiketa.

Opiskelin vaihdon aikana laskentatoimea, kirjanpitoa sekä verotusta. Kurssitarjonta on
suhteellisen kapea näiden aineiden osalta, mutta koen, että hyödyin silti tämän
kokonaisuuden opiskelusta. Opetus oli kaksiosaista, puolet luennosta oli varattu opetusta
varten ja toinen puolikas seminaaria varten. Kurssisuoritus arvosteltiin välikokeen,
loppukokeen ja seminaaritöiden perusteella. Painotus edellä mainittujen välillä vaihteli
kursseittain. Kurssit sisälsivät lisäksi esseiden kirjoitusta. Kirjallista oppimateriaalia ei
erikseen tentitty, vaan opiskelija sai itse päättää syventääkö osaamistaan tällä tavoin.
Opiskelu oli enemmän koulumaista ja kursseilla oli läsnäolopakko, joskin muutaman kerran
poissaolo oli hyväksyttävää. Käytin opinnoissani englantia. Bratislava sopii vaihtokohteena
myös niille, joiden englanninkielentaito ei ole aivan täyttä priimaa, sillä opettajien käyttämä
kieli on selkeää ja opiskelu sujuu myös huonommalla kielitaidolla.

Yliopisto tarjoaa mahdollisuuden opiskelijajärjestöjen kautta erilaisille matkoille
osallistumiseen, sekä liikuntamahdollisuudet. Keskeisen sijaintinsa vuoksi matkustaminen
muualle Keski-Eurooppaan on erittäin edullista ja näin ollen pienemmälläkin budjetilla
matkailu useisiin eri naapurivaltioihin sekä pidemmällekin on helppoa ja budjettiystävällistä.
Elinkustannuksiltaan Bratislava on halvempi kuin Pohjoismaat ja erityisesti osa
elintarvikkeista on huomattavasti halvempia. Sää oli oman vaihtojaksoni ajan joulukuulle
saakka erittäin hyvä; lämmin sekä kuiva, eikä loskasta ollut tietoakaan. Slovakiassa vallitsee
vahvan byrokraattinen kulttuuri tietyissä asioissa, johon opiskelijankin on oltava varautunut.
Oleskeluun ei tarvita erillistä lupaa jos maassa ei oleskella oleellisesti pitkään (muistini
mukaan tämä oli yli 6kk), jonka jälkeen on tehtävä ilmoitus ulkomaalaispoliisille ja
suoritettava lääkärintarkastus, jossa varmistetaan, että henkilö ei kuormita Slovakian
terveydenhoitosysteemiä oleellisesti oleskelullaan. Tarkastuksen hinta on 200 euroa. Itse
ilmoittautuminen on hyvin yksinkertainen prosessi, mutta varsinkin alussa siihen kannattaa
varata aikaa.

Kuten jo edellä mainitsin, matkustelu on tehty helpoksi ja Bratislavasta onkin kattavat
bussiyhteydet kaikkiin ympäröiviin valtioihin. Passin mukana pitäminen on suositeltavaa, sillä
esimerkiksi Itävallan nykyinen politiikka on lisännyt rajatarkastuksia huomattavasti. Muutoin
Schengen-alueella matkustavan suomalaisen ei liene tarpeellista pitää passia mukanaan.

Hyväksiluku tapahtuu yksinkertaisimmin lisäämällä suoritetut kurssit opiskelijan valinnaisiin
opintoihin. En ole tätä raporttia kirjoittaessani vielä suorittanut tätä prosessia, mutta
alustavasti se näyttäisi olevan suhteellisen helppo. Koin vaihtoni merkitykselliseksi ja voinkin
täysin sydämin suositella jokaiselle, että nämä käyttäisivät tämän mahdollisuuden hyväkseen.
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Koska englannin kielen osaamista ei enää luokitella erityiseksi kielitaidoksi, tulisi jokaisen
opiskelijan kyetä osaamaan oman alansa substanssikieli myös englanniksi. Tämä lisäksi
erityisesti kirjanpidossa ja verotuksessa nojataan entistä useammin kansainvälisyyteen
yhtenä tärkeänä aspektina ja molemmilla aloilla on käytössä useita eri kansainvälisiä
standardeja, joiden osaamisen koen kehittyneen vaihdon aikana. Lisäksi uusien kulttuurien
ominaispiirteiden ymmärtäminen ja erilaisuuden hyväksyminen ja yhteistyökyvyn
kehittyminen ovat tulevaisuutta ajatellen tärkeitä taitoja. Lisäksi vaihdosta jäi käteen myös
iso määrä uusia frendejä, joten sinälläänkään kokemus ei missä nimessä ole huono.
Loppusanoina voinkin suositella jokaiselle vaihtoon lähtöä sekä Slovakiaa vaihtokohteena,
opiskelussa vallitsee hyvä tasapaino vapaa-ajan ja tekemisen välillä. Lisäksi vaihto-
opiskelijapooli on laaja, ja mahdollistaa näin ollen kulttuurillisen ymmärryksen kehittymisen.

Ekonomická univerzita v Bratislave,
Bratislava, 12.09.2015 – 01.02.2016
Maa: Slovakia
Kaupunki: Bratislava
Vaihtoaika: 12.09.2015 – 01.02.2016
Vaihto-ohjelma: Erasmus
Yliopisto: Ekonomická univerzita v Bratislave
Vaihtoprosessi sujui todella vaivattomasti. Hain vaihtopaikkaa Slovakiaan kevään täydennyshaussa.
Etukäteisjärjestelyt toimivat niin Slovakiassa kuin Suomessakin. Vaihtoyliopisto oli todella aktiivinen
tiedottamisessa, sähköpostiviestien tulvaan kannattaakin tottua, sillä vaihtokohteen koordinaattori oli todella
aktiivinen läpi lukukauden.

Saavuin Bratislavaan syyskuun puolessa välissä. Helpointen Bratislavaan pääsee lentämällä Wieniin. Lentokentältä
muutamakin bussiyhtiö liikennöin Bratislavaan edullisesti ja matka kestää vain noin tunnin verran.  Paikallinen
tuutori oli minua vastassa Bratislavassa bussiasemalla. Hän auttoi minua lähes kaikessa missä vain satuin
tarvitsemaan apua sekä toimi tulkkina tilanteissa, joissa englannista ei ollut riittävästi apua. Hyvä tuutori oli todella
tuuria, sillä vastaavia tarinoita hyvästä tuutorista ei juuri kuullut. 

Bratislavassa olin varannut paikan yliopiston tarjoamasta yksityisestä asuntolasta Inchebasta. En voi suositella
samaa asuntolaa muille Bratislavaan matkustaville. Hintataso oli todella korkea ja asuntola aiheutti ongelmia koko
vaihtolukukauden ajan. Mukavia asuntoja saa edullisemmin kaupungin keskustasta, myös yliopiston omat asuntolat
ovat parempi vaihtoehto vaikka ovatkin huonommassa kunnossa. Asuntolassa säännöt muuttuivat koko lukukauden
ajan ja moni asukkaista joutui maksamaan sakkoja sääntöjen rikkomisesta. Asuntolassa voi selvästi huomata
paikallisten opiskelijoiden ja vaihto-opiskelijoiden eriarvoisuuden.  Asuntolassa oli kuitenkin hyvää se, että suurin
osa kauppakorkean opiskelijoista asui samassa asuntolassa. Asuntolassa oli helppo tutustua muihin opiskelijoihin,
sillä ainoa kokoontumispaikka oli kerroksen ainoa keittiö, joka kuitenkin kiellettiin lukukauden lopuksi.

Luennot alkoivat välittömästi saapumiseni jälkeen. Aamuluennot alkoivat 7:30, joka tuotti itselle sekä monelle
muulle hankaluuksia. Myös monissa kursseissa oli käytössä läsnäolopakko, läksyjä saatiin viikoittain ja
tuntiaktiivisuutta mitattiin, yliopisto muistutti siis enemmän Suomen lukiota. Lähes kaikki kurssit päättyivät
kirjalliseen lopputenttiin ja sisälsivät esitelmän joka tehtiin yleensä parin/pienen ryhmän kanssa. Opettajat
puhuivat useimmiten hyvää englantia. Mielestäni opinnot eivät vastanneet suomalaista tasoa ja opetus oli melko
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heikkoa. Myös kommunikaatio ongelmat aiheuttivat paljon väärinkäsityksiä, esimerkiksi opiskelijat saattoivat istua
luentosalissa ilman että kukaan ilmoittaa luentojen peruuntumisesta. Lisäksi vastaaminen sähköpostiin tuntui
joskus olevan ylivoimaisen hankalaa, ja vastausta ei välttämättä saanut lainkaan. Yliopistolla oli melko runsaasti
vaihtoehtoja englanninkielisille kursseille. Erityisesti voin suositella North American Studies opintoja.

Muuta mainitsemisen arvoista

Matkustelusta pitäville Bratislava on erittäin hyvä valinta, sillä matkustaminen muualle Eurooppaan on edullista ja
naapurimaihin pääsee todella nopeasti. Bussi on junaa edullisempi vaihtoehto matkustettaessa naapurimaihin.
Ryanairin edulliset lennot Bratislavasta ovat mainitsemisen arvoisia. Slovakiassa opiskeleville tarjotaan myös
ilmainen matkustaminen junalla maan sisällä.

Hintataso Bratislavassa on hieman korkeampi kuin muualla Slovakiassa, mutta olennaista eroa ei ole. Hinnat ovat
kuitenkin suomalaiselle todella edulliset. Taksilla matkustaminen on todella edullista Bratislavassa, ja
suosittelenkin lataamaan Hopin Taxi sovelluksen puhelimeen, jolla taksi on entistä halvempi ja välttyy huijatuksi
tulemiselta. Puhelinliittymä kannattaa hankkia paikan päällä, suosituimmat prepaid liittymät ovat O2 sekä Orange,
jotka löytyvät esimerkiksi kauppakeskuksista.

Ihmiset ovat melko epäystävällisiä ja Itä-Euroopan hengen voi aistia. Hyvää palvelua sai harvoin sekä ulkomaalaisia
kohdeltiin muutenkin todella epäystävällisesti. Poikkeuksia kuitenkin on, esimerkiksi oma tuutorini oli täysin
vastakohta, hän pyyteli koko lukukauden anteeksi omaa maataan ja muiden käytöstä. Paikalliset osaavat todella
huonosti englantia.  Koin slovakian kielen kurssin hyödyttömäksi, kuten suurin osa muistakin vaihto-opiskelijoista.

Baron on opiskelijoiden suosima halpa pubi, jota kutsuttiinkin opiskelijoiden olohuoneeksi. ESN toiminta oli melko
heikkoa ja koko ESN:n toiminta jäi todella etäiseksi. Järjestimme itse enemmän ohjelmaa tai käytimme hyödyksi
muiden yliopistojen tarjoamia aktiviteetteja.  

Yliopiston tarjoama liikuntapalvelu oli mielenkiintoinen kokemus. Liikunnan harrastaminen kaatui kielimuuriin, sillä
tunneille olisi pitänyt varata puhelimitse paikka, mutta suurin osa salin työntekijöistä ei puhunut sanaakaan
englantia, joten paikallinen tapa oli lyödä luuri korvaan, kun kysyi puhutko englantia.  

Slovakia tarjosi ainutlaatuisia kokemuksia joita ei voi sanoin kuvailla. Suosittelen lähtemään Bratislavaan avoimin
mielin ja seikkailuasenteella. Matkabudjetissa kannattaa ottaa huomioon viikoittainen matkustelu! Vaihto oli
kaikesta huolimatta todella onnistunut ja sain ikuisia ystäviä, joita yhdistää yhdessä kokemamme kommellukset.
Kokemus avarsi myös omia näkemyksiäni.

Ekonomická univerzita v Bratislave,
Bratislava, 09.02.2014 – 30.06.2014
Maa: Slovakia
Kaupunki: Bratislava
Vaihtoaika: 09.02.2014 – 30.06.2014
Vaihto-ohjelma: Erasmus
Yliopisto: Ekonomická univerzita v Bratislave
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Suoritin vaihto-opiskeluni Bratislavassa, Slovakiassa. Slovakia on pieni maa keskellä
Eurooppaa (kirjaimellisesti, sillä maantieteellinen Euroopan keskipiste sijaitsee Slovakiassa).
Maa on turisteille vielä kohtalaisen tuntematon, sillä Slovakiaa ympäröivät sellaiset kohteet
kuten Budapest, Wien ja Praha. Kauempaa tulevat eivät välttämättä edes tiedä että sellainen
maa kuin Slovakia on olemassa. Minullekin kohde oli tuntematon ja juuri siksi halusinkin
suunnata mielummin tänne.

Hakeminen

Hakuprosessi alkoi noin vuotta ennen itse lähtöä. Tietoa tarjottiin kyllä monipuolisesti, mutta
henkilökohtaisesti koin vaihtoon liittyvän byrokratian hankalaksi. Varmaankin tulevaisuudessa
tekniset asiat voidaan hoitaa joustavammin. Tietoa opintomahdollisuuksista oli niukasti.
Mahdollisia kursseja kyllä hahmoteltiin hyvissä ajoin, mutta virallinen lista julkaistiin viime
tingassa ennen kuin kurssit alkoivat. Kaikki kuitenkin hoitui ajoissa, ja pääsin aloittamaan
opintoni. Ennen tuloani Bratislavaan osallistuin kolmen viikon mittaiselle slovakin kielen
intensiivikurssille (eilc) Kosicessa, Itä-Slovakiassa. Tämä oli loistava päätös, sillä pääsin
tutustumaan maan itäosaan ja opin erittäin hyödyllisiä sanoja sekä kielioppia joka auttoi
myöhemmin selviytymään monista arjen haasteista. Tämä jakso oli myös yksi parhaista ellei
paras muistoni Erasmus-vaihdosta. Bratislava on Slovakian taloudellinen ja poliittinen
keskipiste, jonne myös ulkomaiset yritykset panostavat suuresti. Tästä johtuen koin, että
Slovakian länsi- ja itäosat ovat kuin eri maailmasta ja sain kielikurssin aikana tutustua ehkäpä
hieman aidompaan ja alkuperäisempään Slovakiaan kuin itse vaihtojaksoni aikana
Bratislavassa.

Saapuminen

Saavuin Bratislavaan junalla helmikuun alussa. Vastassa oli jälleen paikallinen tuutori, joka
otti minuun yhteyttä noin kuukautta ennen vaihtoa. Hän auttoi minua lähes kaikessa missä
vain satuin tarvitsemaan apua ja toimi tulkkina, koska esimerkiksi asuntolan henkilökunta ei
puhunut ollenkaan englantia. Tämä buddy-järjestelmä on erittäin hyödyllinen, ja
kehottaisinkin kaikkia vaihtoon lähtijöitä ottamaan itselleen tuutorin. Sen ansiosta alku on
huomattavasti pehmeämpi ja saatat saada jopa elinikäisen ystävän.

Asuminen

Lähes kaikki Bratislavan kauppakorkeakoulun vaihto-opiskelijat asuivat Ekonom-nimisessä
dormitoryssa. Asuntola sijaitsee kaukana keskustasta, mutta itse yliopistoon matkaa oli vain
vajaa kymmenen minuuttia bussilla. Vuokrataso oli jälleen edullinen, noin 70 euroa kuussa.
Matalan vuokran kyljessä tulikin sitten myös negatiiviset asiat. Keittiössä ei ollut juurikaan
ruoanlaittomahdollisuuksia, esimerkiksi uunia ei ollut lainkaan. Jääkaappi jaettiin useiden
kymmenien ihmisten kanssa joka luonnollisesti tarkoitti sitä, että ruokaa ei voinut sinne
jättää kovinkaan pitkäksi aikaa. Tästä huolimatta asuminen dormitoryssa oli hyvä ratkaisu,
sillä juuri siellä tutustui useimpiin ihmisiin ja sai tietoa aktiviteeteista. Asuminen omassa
huoneistossa voi pahimmassa tapauksessa eristää muista vaihto-opiskelijoista.

Opiskelu

Luennot alkoivat välittömästi saapumiseni jälkeen ja keskittyivät pääasiallisesti aamu- ja
iltapäivään. Lähes kaikki kurssit päättyivät kirjalliseen lopputenttiin ja sisälsivät esitelmän
joka tehtiin yleensä parin kanssa. Opettajat puhuivat poikkeuksetta hyvää englantia, eikä
erityisiä vaikeuksia kommunikaation suhteen ollut. Tästä huolimatta opinnot eivät mielestäni
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vastanneet suomalaista tasoa. Tämän lisäksi osalla henkilökunnasta oli vaikeuksia esimerkiksi
pitää kiinni sovituista aikatauluista. Opiskelijat saattoivat esimerkiksi istua luentosalissa
ilman että kukaan ilmoittaa luentojen peruuntumisesta. Lisäksi vastaaminen sähköpostiin
tuntui joskus olevan ylivoimaisen hankalaa, ja vastausta ei välttämättä saanut lainkaan.
Opettajien ollessa paikalla asiat olivat kuitenkin hyvin. He olivat ystävällisiä,
vastaanottavaisia sekä halukkaita auttamaan mikäli oli ongelmia.

Muuta mainitsemisen arvoista

Asuminen Bratislavassa yleisesti ottaen on helppoa. Mahdollisuuksia viettää vapaa-aikaa on
lukuisia, ja mitä tärkeintä, matkustaminen on helppoa. Junalla pääsee tunnissa Wieniin, noin
kahdessa tunnissa Budapestiin ja neljässä tunnissa Prahaan. Matkustelusta pitäville
Bratislava on siis taktisesti erittäin hyvä valinta. Myös maan pienen koon ansiosta
tutustuminen Slovakian eri osiin on helppoa ja nopeaa. Slovakian sää hellii suomalaista:
talvet ovat luonnollisesti lämpimämpiä ja kesät kuumempia, joten tänne matkustavan
kannattaa välttää ylipukeutumista. Hintataso Bratislavassa on hieman korkeampi kuin
muualla Slovakiassa, mutta olennaista eroa ei ole. Hintojen ansiosta suomesta tuleville on
mahdollisuus tutustua esimerkiksi lukuisiin ravintoloihin ja Slovakian kulttuuriin. Mikäli
budjetti on pieni, elintarvikkeet saa helposti parilla kympillä viikossa. Puhelinliittymä, joka on
yleensä mallia prepaid kannattaa hankkia paikan päällä, Slovakialaiset käyttävät
pääasiallisesti yrityksiä O2 sekä Orange. Verkkoyhteyksistä minulla ei ole juurikaan
kokemusta, sillä asuntola tarjosi ilmaisen WLAN-yhteyden. Mikäli haluaa suomalaisen tason
liittymän, kannattaa olla valmis maksamaan saman verran kuin kotimaassa, ellei jopa
enemmän.

Kaiken kaikkiaan olen tyytyväinen valintaani, vaikka monet varmasti ihmettelevät miksi tulla
tähän pieneen maahan kun ympärillä on paljon muutakin. Slovakialaiset ihmiset ovat
ystävällisiä ja pitävät erityisesti suomalaisista, monella tapaa he ovat hyvin samanlainen
kansa. Sijainnista ja pienestä koosta johtuen Slovakia tuntuu kärsivän jonkinlaisesta
alemmuuskompleksista erityisesti naapuriinsa Tsekkiin nähden, mutta ainakin minulle maa
tarjosi kaiken mitä odotinkin Erasmus-vaihdolta: uskomattomia kokemuksia sekä hyviä
ystäviä.

 

Technical University in Kosice -
Technicka univerz, Kosice, 20.01.2014 –
08.02.2014
Maa: Slovakia
Kaupunki: Kosice
Vaihtoaika: 20.01.2014 – 08.02.2014
Vaihto-ohjelma: Erasmus-kielivalmennuskurssi
Yliopisto: Technical University in Kosice - Technicka univerz
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Osallistuin ennen Erasmus-vaihtoani slovakin kielen intensiivikurssille Kosicessa, joka on
Slovakian suurin kaupunki Bratislavan jälkeen. Kurssi oli lyhyehkö, noin kolmen viikon
mittainen, ja se järjestettiin Kosicen teknillisen yliopiston tiloissa.

Hakeminen kielikurssille oli helpohkoa, Suomen päässä asiasta tiedotettiin hyvissä ajoin.
Hakuprosessi oli yksinkertainen, sillä se sisälsi vain yhden lomakkeen täyttämisen ja
lähettämisen. Erityisiä vaikeuksia ei ollut kohdeyliopiston kanssa, joskin kurssille
hyväksymisestä ilmoitettiin aikalailla viime tingassa joka aiheutti jonkin verran ongelmia
esimerkiksi lentojen varaamisen suhteen. Kaiken kaikkiaan hakeminen oli vaivatonta.

Saavuin Kosiceen Lontoon kautta, sillä sieltä oli suora lento kohdekaupunkiin. Ennen lähtöä
minulle määrättiin tuutori, joka ottikin yhteyttä hyvissä ajoin ja kertoi muun muassa
asuntolan osoitteen. Hän oli myös henkilökohtaisesti vastassa kun saavuin paikan päälle, ja
auttoi hoitamaan kaikki välittömät asiat. Seuraavana päivänä pääsinkin jo tutustumaan
uuteen kotimaahani.

Majoittauduin Kosicen teknillisen yliopiston opiskelija-asuntolassa, joka sijaitsee noin 20
minuutin bussimatkan päässä itse yliopistosta. Asuntolaa tarjottiin minulle välittömästi kun
hain kielikurssille. Asuntolan vuokra oli halpa, kolme viikkoa kustansi noin 70 euroa.
Majoituspaikka oli vuokraan nähden erittäin hyvässä kunnossa, ja sijainti muuhun kaupunkiin
nähden hyvä. Huoneet olivat kahdelle hengelle, ja asuinkin kurssin ajan toisen
suomalaisopiskelijan kanssa.

Itse opiskelu alkoi seuraavana maanantaina Kosicen teknillisessä yliopistossa. Kurssille
osallistui minun lisäkseni 14 henkilöä Saksasta, Norjasta, Turkista, Tansaniasta, Espanjasta,
Ranskasta, Suomesta, Liettuasta ja Virosta. Osallistujien monikansallisuus oli positiivinen
yllätys ja monista tulikin aikanaan hyviä ystäviä, koska useimmat heistä tulivat Bratislavaan
suorittamaan itse vaihto-opintojaan. Opetusta oli kuusi kertaa viikossa (ma-la) ja kuusi tuntia
päivässä. Luennot koostuivat kieliopin ja sanaston opettelusta vuorovaikutteisesti, eli muiden
kanssa kommunikoitiin lähes jatkuvasti. Opetus oli englanniksi ja se vastasi suurin piirtein
suomalaista tasoa, joskin pakollisia tehtäviä ei juurikaan ollut. Aluksi minulla oli tavalliseen
tapaan hieman ennakkoluuloja siitä miten pärjäisin englannilla Slovakiassa, mutta
sekä opettajien että useimpien opiskelutovereitteni kielitaito oli hyvä, eikä sen suurempia
kommunikaatiovaikeuksia ollut. Kurssi päättyi lopputenttiin, joka oli kirjallinen. Koko kolme
viikkoa ei kuitenkaan koostunut pelkästään opiskelusta, vaan sekä opettajat että tuutorit
järjestivät meille erilaista ohjelmaa joka auttoi tutustumaan Slovakian kulttuuriin. Saimme
muun muassa tutustua paikalliseen ruokaan (loistavaa erityisesti lihasta pitäville), teimme
matkoja läheisiin kaupunkeihin ja kävimme teatterissa katsomassa musikaalia.

Vapaa-aikaa voi Kosicessa viettää monin eri tavoin, ja paikalliset tuutorit pitivätkin huolen
ettei tylsiä hetkiä ollut. Yksi mielenpainuvimmista hetkistä oli päiväretki upeaan
Tatravuoristoon joka ei ole kovinkaan kaukana Kosicesta. Sää on luonnollisesti keskellä
Eurooppaa lämpimämpi ja tämän takia suomalainen voi helposti ylipukeutua matkustaessaan
tälle seudulle. Hintataso Suomeen nähden on todella edullinen ja koko vaihtoajan pärjää
helposti pienemmälläkin budjetilla. Opiskelija saa esimerkiksi kahden päivän elintarvikkeet
hankittua noin seitsemällä eurolla, mikäli tekee itse ruokansa. Suurimpia arjen vaikeuksia
mitä suomalainen saattaa kohdata on internet- ja puhelinliittymien hankinta. Suomalaiseen
tapaan kiinteitä laajakaistayhteyksiä puhelimeen ja tietokoneeseen ei ole helposti saatavilla,
ja jos sellaisen onnistuu hankkimaan, hinnat saattavat olla jopa Suomea korkeammalla.
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Kaiken kaikkiaan voin sanoa, että osallistuminen slovakin kielen kurssille oli hyvä päätös ja
tämä kolme viikkoa oli yksi parhaista hetkistäni vaihto-opiskeluni aikana. Tästä johtuen onkin
surullista, että nämä kurssit ollaan nyt lopettamassa. Vaikkakin kolmessa viikossa vierasta
kieltä ei opikaan puhumaan, selviydyin paljon helpommin monista arjen asioista koska osasin
edes hieman sanoja sekä kielioppia. Lisäksi sain kurssilla useita ystäviä joihin olin päivittäin
yhteydessä myös sen jälkeen kun suuntasin Bratislavaan.

 


